
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 

 VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

 VISTO il Regolamento di contabilità D.I.129/2018; 

 VISTO il D.L.gs. 50/2016 - Nuovo Codice degli Appalti; 

 VISTO il D.L.gs. 56/2017 – Disposizioni integrative e correttiva al D.L.gs. 50/2016; 

 VISTO il regolamento interno di contabilità approvato con delibera n°25 del 27.02.2019; 

 VISTI i verbali redatti in occasione degli incontri dello STAFF I.N. nel periodo settembre-dicembre 

2019, nei quali si individua la formatrice: prof. Zan Rosetta, docente universitaria in quiescenza per 

l’attuazione dei seminari sulle competenze STEM nella didattica;  

 VISTA la circolare dell’USR Liguria prot.n.685 del 23.01.2020 e relativo allegato; 

 VISTO il preventivo di spesa presentato dalla formatrice e la necessità di copertura delle spese di 

viaggio, vitto e alloggio; 

 VISTO il preventivo dell’Hotel Moderno Verdi di Genova, individuato anche per la vicinanza alla 

stazione ferroviaria di Genova-Brignole e per il rapporto tra qualità dei servizi offerti e prezzo; 

 VISTA la disponibilità finanziaria per formazione nel P4-3; 

 STABILITO che il RUP è il Dirigente Scolastico, dott. Ottonello Ivana; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto dei seguenti incarichi a titolo gratuito: 

Zan Rosetta - esperta esterna, docente universitaria in quiescenza – formatore nei seminari regionali 

rivolti agli insegnanti del primo e secondo ciclo d’istruzione su “Le competenze STEM nella didattica: 

indicazioni europee e pratiche per un approccio costruttivo all’insegnamento / apprendimento” che 

si terranno ad Albenga (13-02-2020) presso il Liceo Statale “Giordano Bruno”, a Genova (14-02-2020) 

presso l’Istituto Statale “Nautico San Giorgio” e La Spezia (21-02-2020) presso l’Istituto Tecnico Comm. 

e Tecnologico Statale “Fossati-Da passano”, per complessive ore 10 di cui 6 in presenza (3 di relazione e 

3 ore di supervisione ai laboratori) e 4 di preparazione al costo omnicomprensivo di €.542,50 (IRAP 

compresa) oltre al rimborso delle spese per viaggio e vitto (CIG: Z9C2BB6735). 

Di disporre che il pagamento venga effettuato dietro presentazione di dichiarazione e il rimborso delle spese 

venga effettuato a seguito presentazione dei titoli di viaggio e scontrini fiscali. 



 

Di procedere all’affidamento diretto in economia del seguente incarico: 

 Hotel Moderno Verdi, pernottamento, prima colazione e imposta di soggiorno prof. Zan Rosetta tra 

13 e 14 febbraio 2020 per complessivi €.66,36 IVA esclusa ed €.3,00 per imposta di soggiorno 

(CIG: ZD52BB65E7). 

L’impegno di spesa complessivo dell’Istituto è pari a €.76,00 per inserimento dell’IVA. 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a presentazione fattura elettronica. 

 

Masone, 27.01.2020 

Prot.n. 262/VI.02 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ivana Ottonello 
Documento firmato digitalmente 


		2020-01-27T11:49:01+0100
	Ivana Ottonello




